



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดราคากลาง
(โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านสบแวน หมู่ที่ 8 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา)

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านสบแวน หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 112.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณที่กองช่าง อบต.เชียงบานกำหนด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 9 งบประมาณ 353,600.-บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดในการจัดจ้าง ราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านสบแวน หมู่ที่ 8 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา .เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 353,696.57 บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันหกร้อยเก้าสิบบาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายทศพร หอมนาน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.5

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 242/ 2566 ลงวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง
ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์บ้านสบแวน หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 16.00 ม. สูง 4.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 112.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบาน กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบแวน หมู่ที่ 8 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 60 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อ 13 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บ้านสบแวน หมู่ที่ 8	270,534.32	1.3074	353,696.57	1) น้ำมันดีเซลลิตรละ 33 - 33.99 บาทต่อลิตร 2) ราคาวัสดุตามราคาพานิชย์จังหวัดพะเยา ประจำเดือน พฤษภาคม 2566 3) เงินไข Factor F งานอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			353,696.57	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			353,696.57	
(ตัวอักษร)	สามแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบลบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุ่นเวื่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เฉลิมวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต. เชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.4

ตามคำสั่ง อบต. เชียงบาน ที่ 242/ 2566 ลงวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง
ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์บ้านสบแวน หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 16.00 ม. สูง 4.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 112.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบาน กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบแวน หมู่ที่ 8 ต. เชียงคำ อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 60 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อ 13 มิถุนายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	ขุดดิน - ถมดิน	19.44	ลบ.ม.	-	-	142.00	2,760.48	2,760.48	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	ทราชมุงพื้น	11.030	ลบ.ม.	543.62	5,996.13	112.00	1,235.36	7,231.49	เผื่อ 25 %
2.2	คอนกรีตหยาบ	0.720	ลบ.ม.	2,000.00	1,440.00	426.00	306.72	1,746.72	
2.3	คอนกรีตโครงสร้าง	26.950	ลบ.ม.	2,100.00	56,595.00	419.00	11,292.05	67,887.05	
3	งานเหล็ก								
3.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. SR- 24	95.11	กก.	31.15	2,962.68	4.40	418.48	3,381.16	เผื่อ 5 %
3.3	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. SD-40	932.10	กก.	25.28	23,563.49	3.60	3,355.56	26,919.05	เผื่อ 9 %
3.5	ลวดผูกเหล็ก	25.68	กก.	41.12	1,055.96	-	-	1,055.96	
3.6	ไม้แบบ 25 %	60.27	ตร.ม.	213.35	12,858.60	-	-	12,858.60	
4	งานหลังคา								
4.1	พื้นที่หลังคา	182.52	ตร.ม.	-	-	45.00	8,213.40	8,213.40	
4.2	เหล็ก C100x50x20 มม.หนา2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน	34.00	ท่อน	789.72	26,850.48	235.00	7,990.00	34,840.48	
4.3	เหล็ก C75x45x15 มม.หนา2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 19.50 กก./ท่อน	42.00	ท่อน	635.00	26,670.00	195.00	8,190.00	34,860.00	
4.4	กระเบื้องลอนคู่ สีเทาซีเมนต์ ขนาด 50 x 150 ซม. หนา 5 มม.	80.00	แผ่น	70.09	5,607.20	-	-	5,607.20	
4.5	กระเบื้องลอนคู่ สีเทาซีเมนต์ ขนาด 50 x 120 ซม. หนา 5 มม.	320.00	แผ่น	54.21	17,347.20	-	-	17,347.20	
	ยกยอดไป				180,946.74		43,762.05	224,708.79	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกรกช ชุ่นเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เจริญวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต. เชียงบาน

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 242/ 2566 ลงวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง
ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารเอนกประสงค์บ้านสบแวน หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 16.00 ม. สูง 4.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 112.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. เชียงบาน กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบแวน หมู่ที่ 8 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 60 วัน

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อ 13 มิถุนายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ยกยอดมา				180,946.74		43,762.05	224,708.79	
4.5	กรอบสันโค้ง สีเทาซีเมนต์ ขนาด 23 x 50 ซม.หนา 5 มม.	40.00	แผ่น	71.03	2,841.20	-	-	2,841.20	
4.4	กรอบโค้งปิดปลาย ขนาด 30 x 17 x 0.5 ซม.	2.00	แผ่น	40.00	80.00	-	-	80.00	
4.5	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	400.00	ตัว	3.04	1,216.00			1,216.00	
4.6	เชิงชายไม้สำเร็จ 1"x8"	57.00	ม.	72.50	4,132.50	73.00	4,161.00	8,293.50	
4.7	หน้าจั่วไม้เทียม 1"x6"	89.00	ม.	55.00	4,895.00	73.00	6,497.00	11,392.00	
5.0	งานสี	-			-		-	-	
5.1	สีน้ำพลาสติก	40.00	ตร.ม.	48.29	1,931.60	30.00	1,200.00	3,131.60	
5.2	สีน้ำมัน (สีกันสนิม)	129.29	ตร.ม.	53.27	6,887.28	35.00	4,525.15	11,412.43	
6.00	งานอื่นๆ	-			-		-	-	
6.1	ตะแกรงไวร์เมช สก. 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	162.00	ตร.ม.	29.00	4,698.00	5.00	810.00	5,508.00	รวมอุปกรณ์
6.2	แผ่นเหล็กหัวเสา 0.25x0.25 ม. 9 มม.	10.00	แผ่น	195.08	1,950.80	-	-	1,950.80	
	รวม				209,579.12		60,955.20	270,534.32	
	รวมค่าวัสดุแลแรงงาน							270,534.32	
	ค่า FACTOR F	1.3074						353,696.57	
	งานป้ายเหล็กและป้ายประชาสัมพันธ์								
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				-		-	353,696.57	
	ปรับราคาให้เหมาะสม							353,696.57	

สามแสนห้าหมื่นสามพันหกร้อยเก้าสิบบหบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุ้นเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เฉลิมวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต. เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต. เชียงบาน